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Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Łysomice
za rok szkolny 2023/2024

WSTĘP

Obowiązek sporządzania i przedstawiania informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych gminy wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.).

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, 

przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:

1) egzaminu ósmoklasisty z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych 

na kształcenie uczniów ze specjałhymi potrzebami edukacyjnymi;

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach tych 

typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu teryto
rialnego.

Gmina Łysomice realizuje zadania oświatowe określone w :

1) ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty m.in. w zakresie edukacji publicznej:

2) ustawie z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe - do zadań organu prowadzącego należy m. in.

- zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki 

społecznej w przedszkolach oraz innych formach wychowania przedszkolnego, a także w szko
łach.

- zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pra
cy z dziećmi i młodzieży objętych kształceniem specjalnym.

o) ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karla Nauczyciela — do zadań gminy należy m. in. sta

nowienie o wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli.

W informacji, oprócz obowiązkowych punktów nazwanych w ustawie, przedstawione są 

dodatkowo: organizacja roku szkolnego 2023/2024, dane dotyczące kadry pedagogicznej 

w szkołach, administracji i obsługi, organizacji dowozów uczniów do szkół oraz dowozów 
uczniów niepełnosprawnych do szkół i ośrodków w Toruniu.
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Organizacja wychowania przedszkolnego - informacje ogólne

1. Przedszkole Publiczne Jelonek w Papowie Toruńskim.
W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Łysomice była organem prowadzącym Przedszkola 

Publicznego Jelonek w Papowie Toruńskim oraz, zgodnie z ustawą o fmasowaniu zadań 
oświatowych, dotowała działalność niepublicznego Dwujęzycznego Przedszkola ..Pod 
Klonowym Listkiem" w Łysomicach.

Siedziba Przedszkola Publicznego Jelonek mieści się w Papowie Toruńskim. Filie 
znajdują się na terenie Gminy Łysomice w miejscowościach: Turzno, Gostkowo. Zakrzewko. 
Łysomice. Łulkowo. Przedszkole w Papowie Toruńskim (5 oddziałów) oraz filia przedszkola 
w furzme w roku szkolnym 2023/2024 czynne były od godziny 6.30 do 16.30, tj.10 h dzien
nie. Filie przedszkola w Gostkowie, Łysomicach i Lulko wie pracowały 5 godzin dziennie. Go
dziny pracy filii 5 - godzinnych dostosowane zostały do potrzeb rodziców w poszczególnych 
oddziałach. W roku szkolnym 2023/24. w odpowiedzi na brak zapotrzebowania środowiska, 
kolejny rok zawieszona była działalność oddziału 5 - godzinnego w Zakrzewku. Oddział pozo
stawał w gotowości do pracy.

Do Przedszkola Publicznego Jelonek z filiami w roku szkolnym 2023/24 
uczęszczało we wrześniu 2023 r. 185 dzieci i 181 dzieci w czerwcu 2024 r., w tym 147 do 
przedszkola pełnowymiarowego oraz 38 do oddziałów 5 godzinnych. Do przedszkola 
uczęszczało w ogólnej liczbie 4 dzieci z Ukrainy.
W analizowanym roku szkolnym przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach obowiązkowych, 
przewidzianych podstawą programową wychowania przedszkolnego oraz w zajęciach logope
dycznych - 63 dzieci, korekcyjno-kompensacyjnych - 5 dzieci. Sześcioro dzieci korzystało z 
zajęć wczesnego wspomagania rozwoju, jedno z zajęć z dostosowaniem wymagań edukacyj
nych. Opiekę w przedszkolu miało jedno dziecko autystyczne, ze stwierdzonym zespołem 
Aspeigeia. Dziesięcioro dzieci korzystało z posiłków finansowanych ze środków GOPS.

W przedszkolu realizowane były autorskie programy nauczania: „Jelonkowo-tabletowo"- 
kształcenie w zakresie kompetencji informacyjno-komunikacyjnych. „Zakodowany Jelonek"- 
przygotowanie przedszkolaków do kreatywnego i świadomego korzystania z technologii 
cyfrowych poprzez zabawy edukacyjne oraz Program z zakresu profilaktyki wad postawy 
„Profilaktyka płaskostopia".
Ponadto w przedszkolu raz w tygodniu realizowano zajęcia dodatkowe:
• zajęcia dla dzieci zdolnych: nauka śpiewu i gry na instrumentach oraz z bieżącej pracy 

z dzieckiem.
Realizowano także programy nowatorskie: Klucz do uczenia się: Od bazgrania do pisania. Klucz 
do uczenia się: Matematyka sensoryczna. Metoda Ruchu Rozwijającego W. Sherborne, Metoda 
Kamishibai, Pedagogika zabawy Klanza, Aktywne słuchanie muzyki wg Batti Strauss. Metoda 
globalnego czytania Glcnna Domana oraz Od piosenki do literki.

W ramach modernizacji i unowocześniania bazy przedszkola wykonano następujące prace:
• Geneialny lemont sali nr 1 (wymiana posadzki betonowej, malowanie, wymiana oświe

tlenia na energooszczędne).
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malowanie sali nr 2, łazienek dla dzieci przy sali numer 1 i 2. szatni, naprawa pęknięć 
ścian, usunięcie luksferów w ścianie dzielącej salę nr 2 i korytarz, wymiana lamp na 
energooszczędne (sala 1 i 2. szatnia i toalety przy sali nr 1 i 2), w tym w toaletach dla 
dzieci i szatni na lampy z czujnikiem ruchu.
zakup pomieszczenia gospodarczego w postaci konstrukcji metalowej zakotwiczonej do 
kostki ażurowej (garaż wraz z wiatą na śmietniki)

• zakup i montaż: 2 klimatyzatorów do sali nr 2 i 3 w Papowie Toruńskim, huśtawki meta
lowej 3 stanowiskowej oraz „chatki z belek" na plac zabaw w Papowie Toruńskim, moni
tora interaktywnego do oddziału w Łysomicach, drukarki leserowej HP na potrzeby księ
gowości. robola Photon do realizacji kodowania w ramach zajęć z dziećmi, 
doposażenie gabinetu logopedycznego: zakup programu logopedycznego Edu-sensus. 
laptopa Dell inspirion, monitora Samsung, biurka i 2 krzeseł obrotowych dla dzieci 
zakup sprzętu muzycznego (torby małego muzyka), kosiarki spalinowej, zakup wyposa
żenia drobnego: drabina, żelazko, elektryczna pompka do piłek, regały do przechowywa
nia do garażu i pomieszczenia gospodarczego, wiertarko-wkrętarka, zakup 2 szaf zamy
kanych na klucz do sali w oddziale w Gostkowie, 4 stolików przedszkolnych, dywanu do 
sali nr 1 i do oddziału w Gostkowie. zakup UPS podtrzymującego pracę monitoringu w 
czasie braku dostawy energii elektrycznej, dzwonka do drzwi wejściowych w filii w 
Gostkowie,

• w ramach zwiększenia bezpieczeństwa: przeprowadzenie okresowych szkoleń Bhp dla 
pracowników przedszkola, przeprowadzenie okresowych przeglądów budowlanych, ko
miniarskich PPOŻ. systemu alarmowego, monitoringu wizyjnego, klimatyzacji, przepro
wadzenie przeglądu stanu technicznego urządzeń placu zabaw w Papowie Toruńskim i 
w Lulkowie, pizepi o wadzenie ewakuacji próbnej, konserwacji elementów drewnianych 
urządzeń na placu zabaw poprzez malowanie środkiem impregnującym w Papowie To- 
luńskim i w Lulkowie, uzupełnienie piasku w obrębie urządzeń oraz wymiana piasku w 
piaskownicy na placu zabaw w Papowie Toruńskim.

2. Niepubliczne Dwujęzyczne Przedszkole „Pod Klonowym Listkiem” w Łysomicach.
Do przedszkola uczęszczało we wrześniu 2023 r. 101 dzieci, w tym 8 objętych 

kształceniem specjalnym i 7 dzieci wymagające wczesnego wspomagania rozwoju oraz 
w sierpniu 2024 r. 102 dzieci, w tym 8 objętych kształceniem specjalnym i 11 dzieci 
wymagające wczesnego wspomagania rozwoju. W analizowanym roku przedszkole otrzymało 
dotację (12 miesięcy) z gminy w wysokości 1.197.768,62 zł. Całość kwoty została 
wykorzystana i rozliczona zgodnie z przeznaczeniem.

3. Dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego
W roku 2023 gmina otrzymała dofinansowanie zadań z zakresu wychowania 

przedszkolnego w formie dotacji w kwocie 414 696,00 zł (258 dzieci), w tym na dzieci 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach 14.466,00 zł (9 dzieci) i dzieci w wieku 3-5 lat 
400.230,00 zl (249 dzieci). Gmina wniosła wkład własny w wysokości 103.674,00 zł. 
Dofinansowanie przeznaczone zostało na zajęcia dodatkowe dla dzieci w 6 oddziałach 
pizedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz 9 oddziałach przedszkolnych w przedszkolu 
Jelonek. Także z tej kwoty opłacone były materiały i pomoce dydaktyczne niezbędne do 
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przeprowadzenia w/w zajęć.

4. Finansowanie pobytu dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych szkól na tere 
nie innych gmin.

Dzieci 3-5 letnie zamieszkałe oraz zameldowane na terenie Gminy Łysomice uczęszczały 
także w roku szkolnym 2023/2024 do przedszkoli miejskich Gminy Miasta Toruń (PM 1. PM 3, 
PM 4. PM o, PM 15 i PM 18), niepublicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych na terenie 
następujących gmin: Toruń, Lubicz, Łubianka, Kowalewo Pomorskie, Chełmża i Obrowo. Za 
powyżej wymieniony pobyt przedszkolaków w placówkach przedszkolnych prowadzonych 
przez inne gminy zwrócona była dotacja w wysokości 423.022,44 zł.

Za pobył dzieci 6-letnich zamieszkałych i zameldowanych w Gminie Łysomice, 
uczęszczających do oddziałów przedszkolnych w szkołach Gminy Toruń (SP 18. SP 23. ZS 26 
i SP Grębocin) przekazano dotację w wysokości 18.966,26 zł.
Gminy, na terenie których są zameldowane dzieci uczęszczające do przedszkola ..Pod 
Klonowym Listkiem" zwróciły dotację Gminie w wysokości łącznej 98.198,64 zł (Gmina 
Chełmża. Toruń, Łubianka i Unisław).

II • Realizacja obowiązku szkolnego.

1. Charakterystyka szkól.

W roku szkolnym 2023/2024 łączna liczba uczniów we wszystkich szkołach wraz 
z oddziałami przedszkolnymi wynosiła 1055. Do Szkoły Podstawowej w Łysomicach 
uczęszczało 466 uczniów, do Szkoły Podstawowej w Turznie - 305 uczniów, do Szkoły 
Podstawowej w Ostaszewie - 167 uczniów, do Szkoły Podstawowej w Świerczynkach - 117 
uczniów.
a) charakterystyka obiektów:

• Szkoła Podstawowa w Łysomicach mieści się w kompleksie 4 budynków zabezpieczo
nych ogiodzeniem, w otoczeniu znajduje się boisko wielofunkcyjne, obiekty są monito
rowane;

• Szkoła Podstawowa w Turznie zapewnia dobre warunki do nauki szkolnej, jest ogrodzo
na i monitorowana,

• Szkoła Podstawowa w Ostaszewie spełnia wymagania dotyczące bezpieczeństwa, obiekt 
jest monitorowany;

® Szkoła Podstawowa w Świerczynkach jest wyremontowana w latach 2013-2017. w szko
le są jasne sale lekcyjne i nowoczesna hala sportowa, w otoczeniu szkoły znajduje się du
żo zieleni, obiekt jest ogrodzony i monitorowany.

We wszystkich szkołach są bardzo dobre warunki do nauki, średniej wielkości oddziały 
klasowe, całkowicie wyposażone pracownie w niezbędne pomoce dydaktyczne i urządzenia 
specjalistyczne;

Szkoła Komputery Projektory 

multimedialne
Monitory/tablice 

interaktywne

Ksero Aparat 

cyfrowy/kamera
SP Łysomice 99 II 33 6 5
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SP Turzno 65 5 24 5 I
SP Ostaszewo 55 1 14 4 2
SP Świcrczynki 54 2 12 2 1

RAZEM 273 19 83 17 9

Corocznie wykonywane są drobne remonty szkół, by w sposób bezpieczny oraz 
estetyczny rozpocząć naukę (tj. odmalowanie sal lekcyjnych, korytarzy, sufitów, pomieszczeń 
dla nauczycieli, renowacji szafek uczniowskich). Szkoły posiadają bardzo dobrą bazę sportową 
szkolną i przyszkolną. W każdej szkole funkcjonuje świetlica dla uczniów ze wszystkich klas 
(me tylko oddziałów 1-3), której funkcjonowanie jest ściśle powiązane z planem dowozów 
i odwozów uczniów.

b) liczebność oddziałów
Szkoła Podstawowa w Łysomicach:
- 22 oddziałów,
- 20 oddziałów w szkole podstawowej, 
- 2 oddziały przedszkolne.
W Szkole Podstawowej wTurznie funkcjonowało 18 oddziałów:
- 16 w szkole podstawowej, 
- 2 oddziały przedszkolne.
W Szkole Podstawowej w Ostaszewie oraz w Świerczynkach po 8 oddziałów oraz po 1 oddziale 
przedszkolnym w każdej ze szkół.

c) nauczyciel

Liczba nauczycieli pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych z podziałem na stopnie 
awansu zawodowego w poszczególnych szkołach i placówkach w roku szkolnym 2023/2024

Szkoła n-Ie 

pełnozatrudnieni/ 

niepełnozatrudnieni

początkujący Mianowany Dyplomowany Łącznie

Szkoła Podstawowa 7 11 24 42
w Łysomicach 1 0 3 4
Szkoła Podstawowa 7 7 23 37
w Turznie 1 1 0 2
Szkoła Podstawowa w 6 1 8 15
Ostaszewie 1 2 3 6
Szkoła Podstawowa w 3 5 6 14
Świerczynkach______ 2 1 7 10
Przedszkole Publiczne 4 7 6 17
Jelonek 1 0 0 1
Poradnia 0 0 2 2
Psychologiczno-Ped. 0 1 2 3
Łącznie 27/6 

______ _______
31/5 69/15 127/26
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Egzamin na stopień nauczyciela mianowanego:

- 8 nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024 przystąpiło do egzaminu na stopień nauczyciela 
mianowanego, wszyscy z powodzeniem.
j nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Ostaszewie.
2 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Turznie,
1 nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Świerczynkach,
1 nauczycielka z Przedszkola Jelonek w Papowie Toruńskim.
1 nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Łysomicach.

d) pracownicy administracji i obsługi

Struktura etatów pracowników administracji i obsługi gminnych placówek oświatowych 
rok szkolny 2023/2024

; SP Turzno: 1 -

Placówka Sekreta r 

ka/ 

referent

Księgo

-wa

Referent 

księg.

Kucharka 

/ pomoc 

kuchenna

Sprząta

czka

Ko n ser

-wator

Woźna/y Inne Razem

SP Łysomice 1 1 'Ą 2 8 1 2 4 19,5
SP Turzno 1 1 W 4 6,5 1.5 1.5 1 17

SP Ostaszewo 'ó % - 'Ą 3 1 - - 5,33
SP 

Swierczynki
72 ■ 3 1 - - 5

Przedszkole 
Jelonek

1 1 - 1 1 - 4 - 8

Poradnia P-P
*SP ł A/snmirP-

72 '/5 - - - - - - 0,7

intendent. Przedszkole Jelonek: I - pomoc nauczyciela

2. Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych.
Gmina realizując zadania, zgodnie z przepisami prawa oświatowego, współfinansuje realizację 
dodatkowych zajęć dla uczniów z orzeczeniami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, z koniecznością pomocy psychologiczno- 
pedagogicznej, w ilościach wskazanych w tabeli:

Szkoły/uczniowie SP Łysomice SP Turzno SP Ostaszewo SP Swierczynki
z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego
11 7 5 4

z orzeczeniem poradni 
psychologiczno-pedagogicznej

131 177 91 46

objęci 

zajęciami 

dodatkowymi:

logopedia 36 62 46 12
korekcyjno- 
kompensacyjne

27 55 33 21

dydaktyczno- 
wyrównawcze

59 53 9 8

rewalidacyjne 9 7 3 5
inne 1 11 21 12
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3. Udział uczniów zdolnych w zajęciach dodatkowych.
a)_Szkola Podstawowa w Łysomicach — koła przedmiotowe:
przyrodnicze - 18, polonistyczne - 28, matematyczne - 24. biologiczne - 16, techniczne - 15. 
informatyczne, robotyka, programowanie - 16. językowe - 36. sportowe - 70. geograficzne - 
12, hzyczno-chemiczne - 8. wolontariat - 18, koło wokalne - 20:

Szkoła I odstawowa im. F. Chopina w Purznie — koła przedmiotowe:
matematyczne - 27, j. angielskiego - 15, sportowe - 16, historyczne - 30, geograficzne - 5, 
artystyczne - 49, ..Lekkoatletyka dla każdego” - 26. program sks - 52:

Szkoła Podstawowa w Ostaszewie — koła przedmiotowe:
wolontariat - 35, humanistyczne - 10, matematyczne - 8, informatyczne - 10, przyrodnicze -

d) Szkoła Podstawowa im. L. Fi Icka w Świerczynkach:
innowacja pedagogiczna „Lapbookowa nauka - cztery pory roku”, „Eko Eksperyment - na 
tropie ekologu”,- łącznie 29, projekty edukacyjne - ..Akademia Bezpiecznego Puchatka”. 
„Cyberprzemoc” ..Lekcje z emocjami”, „BohaterON”... - 80, kółko j. niemieckiego - 9, 
j. angielski - 16, koło wokalno-muzyczne - 8. koło plastyczno-techniczne - 14, nauczanie przez 
kodowanie - 22, matematyczne - 48, SKO Nicolaus Bank - 61, wolontariat - 8

4. Najwyższe osiągnięcia i sukcesy szkół.

a) Szkoła Podstawowa w Łysomicach

- 10 wyróżnień w Kangurze Matematycznym (kl. I -VIII),
- dwa II i dwa III miejsca w konkursie matematycznym Liga Zadaniowa,
- trzy III - cie miejsca w Ogólnopolskim Konkursie informatycznym Instalogic,
- pięciu laureatów w Ogólnopolskim Konkursie Nauk Przyrodniczych „Świetlik” kl. IV - VIII 
oraz dwa II miejsce i 1 wyróżnienie w kategorii klas I-III.
- dwa II miejaca i sześć III miejsc w ogólnopolskim konkursie English Ace.
- wyróżnienie w ogólnopolskim Dyktandzie szkolnym,
- 4 wyróżnienia w ogólnopolskim konkursie z języka angielskiego Forget Me Not,
- nagroda jury w ogólnopolskim konkursie literackim „I ty możesz zostać baśniopisarzem”.
- udział we wszystkich konkursach wiedzy pod patronatem KO (1 tytuł finalisty - konkursu 
przedmiotowego z chemii),
- dwa III miejsca w wojewódzkim konkursie przedmiotowym „Kasper Polonistyczny”.
- dwa I miejsca oraz wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Interpretacji Teatralnej dla Dzieci i 
Młodzieży w Baju Pomorskim,
- I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym z cyklu „Polska literatura dziecięca i 
młodzieżowa w ilustracji” pod tytułem „Czytając Mickiewicza”.
b) Szkoła Podstawowa im. F. Chopina w Turznie

- Międzynarodowy Konkurs Kangur Matematyczny - 2 wyróżnienia
- Ogólnopolski konkurs „Edukacji wczesnoszkolnej” - laureat 16 m. w Polsce
- Ogólnopolski Konkurs przedmiotowy z matematyki „ Orzeł matematyczny” -Laureat 18 m.
- Przedmiotowy konkurs z matematyki (finalista etapu wojewódzki)
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Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Łysomice
 za rok szkolny 2023/2024

- Przedmiotowy konkurs z j. polskiego, geografii, historii, biologii, (etap szkolny) z matematyk! 
„ Liga zadaniowa —III miejsce.

c) Szkolą Podstawowa w Ostaszewie

- Europejski Dzień Sportu Szkolnego - W akcji udział wzięły 4 klasy. Klasy V, VI oraz VIII pod 
opieką nauczycieli wychowania fizycznego brały udział w grach i zabawach ruchowych. Celem 
akcji było między innymi uświadomienie uczniom jak ważna jest aktywność fizyczna.
- 30. finał ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata - hasło kampanii brzmi: „Sprzątanie świata 
łączy ludzi",

vm °8OlnOp°lskl Konkurs ..Malowanie muzyką” - wyróżnienie uczennicy klasy

- III Ogólnopolski Konkurs Literacki „Gdzie są skrzypce YOUNGA” - III miejsce uczennicy 
klasy 111,
- Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Zdrowie psychiczne - wyraź je artystycznie”.

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w ciekawym miejscu - podążam Szlakiem 
Kopernikowskim prace nagrodzone uczniowie klasy IV. wyróżnienia uczennice klasy IV i VIII. 
- XVIII Wojewódzki Festiwal Piosenki Patriotycznej „Tobie Polsko” - wyróżnienie uczennicy 
klasy VI,
- Powiatowy Konkurs Ortograficzny „O pióro Starosty Toruńskiego" - III miejsce uczennicy 
klasy VIII. ’ 7
- II Ogólnopolskie Mistrzostwa IT — zaprogramuj swoją przyszłość.
- Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Na stronie świeć przykładem" - wyróżnienie uczennicy 
klasy VIII,
- Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Gęsi w kosmosie” - wyróżnienie uczennicy klasy VI.
- Zdobycie V miejsca w powiatowym konkursie plastycznym „Zapobiegajmy pożarom, 
bezpieczeństwo i ekologia przez ucznia oddziału przedszkolnego.
Zawody sportowe:
- Mistrzostwa Powiatu Toruńskiego - Halowa Piłka Nożna - IV miejsce.
- Mistrzostwa Gminy Łysomice w minipiłkę koszykową dziewcząt i chłopców (ID) w SP w 
Ostaszewie,
- Mistrzostwo Powiatu Toruńskiego w piłce nożnej dziewcząt (ID) na orliku - IV miejsce.

d) Szkoła Podstawowa im, L. Filcka w Świerczynkach

- 1 miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Kulinarnym w Toruniu.
- wyróżnienie na Festiwalu Pieśni Patriotycznej w Zamku Bierzgłowskim
- Lauieat XV edycji Powiatowego Konkursu Plastycznego „Mieszkam w ciekawym miejscu- 
wiem jak dbać o środowisko"
- 1 miejsce w XVIII Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Janie Pawle II w Chełmży
- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Nauk Przyrodniczych .. Świetlik"
- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Nauk Przyrodniczych „ Świetlik"

- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Nauk Przyrodniczych .. Świetlik”

- Nagroda w konkursie „Pracownia Kompetencji Cyfrowych" zorganizowanej przez OSE, za 

przygotowanie projektu kolorowanki i hasła pt. „Internetowa szkoła słonia Spacjusza”.

9



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Łysomice
._____________ za rok szkolny 2023/2024________

5. Dowozy i odwozy uczniów do szkół.
a) dowozy do szkół podstawowych;

Uczniowie dowożeni byli autobusami firmy ALL-MIT AUTOMOBILE Andrzej 
Pabisiak, 06-500 Mława, ul. Graniczna 8 z następujących miejscowości:
' do Szkoły Podstawowej w Łysomicach z : Zakrzewka, Koniczynki, Papowa Toruńskiego, 
Papowa Osieki, Lulkowa, Ostaszewa i Gostkowa,

do Szkoły Podstawowej w Świerczynkach z: Lulkowa. Piwnic. Różankowa, Świerczyn. 
Chorabia.

' do Szkoły Podstawowej w Ostaszewie z: Wytrębowic i Zęgwirtu oraz z tereny Gminy 
C hełmża ze Sławkowa. Mirakowa, Morczyn. Kuczwał i Zalesia,
r do Szkoły Podstawowej w Turznie z: Turzno, Gostkowo, Lipniczki, Tylice, Kamionki 

Duże i Kamionki Małe, a także z terenu Gminy Lubicz: Rogowo, Brzeźno. Gronówko 
i Gronowo.

Łączny koszt dowozów uczniów do szkół w roku szkolnym 2023/2024 r. wyniósł 325.458,00 zł. 
Dowożeni byli także uczniowie z Ukrainy, z których Gmina otrzymywała zwrot wydatków.’

b) dowozy uczniów niepełnosprawnych;

Zadanie dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych na terenie Torunia 
realizowane było w roku szkolnym 2023/2024 przez Firmę „2MA2" z Kamionek Małych trzema 
środkami transportu, dwoma 8 osobowymi oraz jednym 21 osobowym busem.
Dodatkowo z 10 rodzicami gmina podpisała umowy na dowóz uczniów niepełnosprawnych do 
szkół specjalnych, ośrodków i przedszkoli prywatnymi środkami transportu.
Kwota wydana w roku szkolnym 2023/2024 r. na dowozy uczniów niepełnosprawnych do 
przedszkoli, szkół specjalnych i ośrodków w Toruniu za wynajem busów wyniosła 247.330,52 zł 
a na zwrot kosztów dowozów dla rodziców przeznaczono 60.040,60 zł.

6. Dożywianie uczniów.

W każdej gminnej szkole uczniowie otrzymują ciepły posiłek w formie obiadu. Część 
posiłków jest opłacanych przez rodziców, część refundowanych przez GOPS w Łysomicach (100 
uczniów), z racji trudnej sytuacji rodzinnej uczniów.
Szkoła Podstawowa w 1 urżnie w roku szkolnym 2023/2024 kolejny rok przygotowywała ciepłe 
posiłki w formie obiadów dla uczniów ze szkól podstawowych w Ostaszewie, Świerczynkach. 
oraz dla przedszkolaków z Przedszkola Publicznego Jelonek w Papowie Toruńskim.
Łączna liczba ciepłych posiłków przygotowywanych w szkole w Turznie wynosiła w roku 
szkolnym 2023/2024 około 460/dzień. Koszt .,wsadu do kotła" za 1 obiad ustalono na 5,00 zł, 
natomiast za podwieczorek 2,00 zł.
Obiady były przewożone do w/w szkół i przedszkola wynajętym środkiem transportu, 
posiadającym stosowne pozwolenie na przewóz żywności. Koszty przewozu posiłków pokrywał 
GOPS, z budżetu Gminy Łysomice. Szkoła w Łysomicach wydawała dla swoich uczniów 
średnio 320 posiłków dziennie.
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_ za rok szkolny 2023/2024________

7. Wyniki sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych, osiągnięcia szkól.

Zestawienie wyników egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego w maju 2024 r.

przedmiot Szkoły Gminy Łysomice Średnie 
powiatu

Średnie 
woj. 
kuj- 
pom

Średnie 
kraj uSP 

Łysomice
SP

Turzno
SP 

Ostaszewo
SP 

Swierczynki

J. polski 58,38 73,28 65,96 69,08 61,12 58,15 61matematyka 37,85 50,89 49,74 62,77 47,08 45,69 52j. angielski 52,54 J8£9_ 63,52 60,64 __ 61,19 61,22 66

Egzamin ósmoklasisty Gminy na tle powiatu i kraju

8. Najlepsi absolwenci szkół w roku szkolnym 2023/2024

Na uroczystej gali podsumowującej rok szkolny 2023/24 nagrody otrzymało 21 
najlepszych spośród 84 wszystkich absolwentów szkół z gminy Łysomice. Spośród nich aż 
piętnaścioro uzyskało średnią ocen powyżej 5,0. Zgodnie z tradycją nagrodą specjalną został 
uhonorowany ..najlepszy z najlepszych”, uczeń z najwyższą średnią ocen na świadectwie. 
W tym roku najlepszą okazała się Weronika Maria Zielińska absolwentka Szkoły Podstawowej 
w Ostaszewie, która uzyskała średnią 5.72.

Szkoła Podstawowa w Łysomicach
1. Błażej Kaczmarek
2. Zofia Pawłowska
3. Aleksander Szparaga
4. Natalia Sztangierska
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_____  za rok szkolny 2023/2024

Szkoła Podstawowa im . F, Chopina w Turznie

1. Marta Kucharska
2. Kacper Ostrowski

Szkoła Podstawowa w Ostaszewie

1. Weronika Maria Zielińska
2. Artur Abramowicz
3. Eryk Jan Lewalski
4. Roksana Pawlak
5. Franciszek Pawlikowski
6. Amelia Olszewska
7. Filip Waliszewski
8. Leszek Ryszard Lewalski
9. Zofia Makowska

Szkoła Podstawowa im . L. Filcka w Świerczynkach

1. Martyna Jabłońska
2. Zuzanna Kamińska
3. Klaudia Nikleniewicz
4. Nadia Pełkowska
5. Magdalena Rybińska
6. Izabela Streich

9. Wypoczynek łetni.

W roku szkolnym 2023/2024 przekazano 33.000 zł dla szkół na dofinansowanie 
wypoczynku letniego młodzieży szkolnej. Środki te podzielono proporcjonalnie do liczby 
uczniów i wykorzystano na dofinansowanie wycieczek organizowanych przez szkoły w czerwcu 
2024 r.

III. Baza sportowa
Baza sportowa Gminy Łysomice została określona przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego najlepszą bazą w województwie biorąc pod uwagę ilość obiektów 
sportowych w stosunku do liczby mieszkańców.
W roku szkolnym 2023/2024 na terenie gminy znajdowały się 4 boiska wielofunkcyjne, z tego 3 
powstałe dzięki wsparciu z programu rządowego „Moje boisko Orlik 2012”, w Ostaszewie, 
Gostkowie i 1 urżnie, natomiast boisko w Łysomicach powstało dzięki wsparciu finansowemu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Wszystkimi czterema boiskami opiekują się zatrudnieni przez tut. Urząd, na podstawie umowy- 
zlecenia animatorzy, którzy świadczą swoją pracę w dni powszednie, w godzinach 
popołudniowych oraz w soboty i niedziele. Boiska cieszą się popularnością, zarówno wśród 
dzieci, jak i osób dorosłych, którzy najczęściej organizują się w drużyny i rezerwują dostęp do 
gry zespołowej z dużym wyprzedzeniem czasowym.
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Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Łysomice
 za rok szkolny 2023/2024

Ponadto w gminie przez cały rok szkolny funkcjonowały 4 sale gimnastyczne: w Szkołach 
Podstawowych w Łysomicach, Turznie, Ostaszewie i Świerczynkach. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się sołeckie boiska sportowe.

IV. Dokształcanie młodocianych

Na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w roku szkolnym 2023/2024 
wydanych zostało 5 decyzji o przyznaniu dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników i wypłacone zostały środki finansowe w kwocie 43.454,09 zł.

Informację sporządziI:

MarX Fiedler

Załącznik:

- informacje od dyrektorów szkół, przedszkola oraz dyrektora poradni P-P o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2023/2024.
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